A quoque jussu religiosissimi chartularii de more missos ad eas fuisse Cyzizeni cellulas, in quibus commorabantur; ubi et patriarchalis notarius in electione secunda præsens fuerit, uti dictum est: atque hos pro more Cyzizenum ad electiones per ipsos conficiendas accessivisse. Cumque redissent isti primum ad sanctissimum dominum meum et universalem patriarcham, deinde ad ipsos quoque dixisse, non invenisse se hominem in cellulis suis, intellexisse vero, in quodam eum suburbano degere. Sed ad illa quoque fortiter sese comministris suis Cyzizenus opposuit, cum ad Iconiensis orationem adjiceret, si maxime quis concederet, rem ita gestam esse; nunquam tamen ejusmodi citationem electionis causa obiter ad metropolitanum esse factam a confratre: sed ab illis qui pro more mittuntur accessitum ad electionem, designato fatali electionis die, legatisque denuntiatoribus a Chartulario; atque ita citatis vel in persona propria comparentibus, vel per litteras electionem approbantibus, aut rejicientibus: quorum quidem sententia scripto comprehensa, sic exprimi per electionis decretum debeat, ut etiam absentes per litteras adfuisse videantur. Quandoquidem igitur, inquit, die proximo ante fatalem electionis diem, quemadmodum Iconiensis narrat, ad urbem fui: similiterque subsequens electionem diebus, quoniam pacto fides illis adhibenda, qui dicunt, electionis tempore me ad urbem non fuisse? Simul petebat electionis quoque decretum proferri, et perlustrari, an invenirentur eidem inscripta, quæ a fratribus suis prætererentur. Præterea si solus, inquit, electionibus ipse non interfuisset, fortassis ratione non carerent, quæ proferrentur. Sed cum alii quoque metropolitani secum ab electione, qua prospectum sit ecclesiis, abfuerint, ac ne ipsi quidem accessiti fuerint, palam parere, veritati adversarios refragari. Ad instrumenti sane verba, rursus indicocta superius in medium affererat: quod nimirum ipse, qui nollet indomitum illud scandalum, quod animum ejus urebat, occultare, etiam in citationis instrumento causam ipsam expresserit, eorum correctionem postulans, quæ ipsum ad indignationem commovissent. Illos autem electionis auctores, hoc ejus responso spreto, pro arbitrio suo liberam electionem instituisse. Secundum hæc primæ sedis episcopus Cæsariensis, qui præsens aderat, exclamavit et ipse, dicens: ex eo tempore quo pontifex ordinatus esset, nec se fuisse appellatum, ut ad electionem veniret idque factis ecclesiarum trium electionibus Dyrrhachinæ, Milesiæ, Christianopolitanæ. Imo nec hodie uno die significatum sibi fuisse a quoquam de metropolitanorum ad majestatem meam conventu: sed suapte sponte motum, cum reliquis pontificibus majestatis meæ tribunal adisset. Cæsariensis orationi consentanea proferebat et Leucadi episcopus, quiritans nullam sui rationem habitam in electionibus dictarum trium ecclesiarum. Ideoque se, qui non accessisset

nec vota sua conjunxisse cum earum electionum auctoribus. Sed et Cariae pontifex ingressus dixit, se congressis episcopis ad instituendas electiones pro viduatis sanctissimis ecclesiis, quandoquidem nonnullos pontificum, qui ad urbem imperatoriam erant, praesentes non cerneret, interrogasse, num eorum sententiae haberentur. Responsum vero sibi fuisse, Cyclicum a Narsita citatum, ut electionibus suscipiendis interesset, dixisse: etiam alias absente se hujusmodi electiones fuisse factas. Neque novi quidquam futurum, si rursus idem conficeret. Quae verba cum indicare quiddam non bonum perspiceret, dixisse se fieri nullo modo posse ut hodierno die electiones istae procederent: praesertim, quod alii quoque fratres abessent peregre, videlicet primae sedis antistes, Chalcedonensis, et Leucadicus. Secutos quoque sententiam suam metropolitanos quosdam, Methymnaeum, Nazianzenum, Paronaxium, et alios. Verum praevalesse, qui aliter censerent, et electiones institutas fuisse. Quam Cariae pontificis orationem ceu veram amplectebantur, qui aderant, Methymnaeus, Nazianzenus, Paronaxius. Hoc modo partes ipsae quasi manus inter se conserentes, sibi adversabantur.

3. Quamobrem majestas mea perite animum advertens iis quae fuissent a partibus proposita, ne leges ecclesiasticas et apostolicas atque synodicas traditiones, sacrosque canones earum violari volens, cum etiam deprehendisset, adversarios Cycliceni, confratres et comministros ejus, nihil, quod robur haberet, allegasse, sed praeter sancita supradictis sacris canonibus et antiquitus accepta Magnae ecclesiae consuetudine in electionibus, indicatarum ecclesiarum, Claudiopolitanae, Maronien-sis, Dyrhachiniae, Milesiae, et Christianopolitanae electiones processisse: vestigiis ipsorum canonum insistens statuit atque pronuntiavit, eandem promulgantibus cum majestate mea sententiam sanctissimis quoque patriarchis, nullam vim antistitum sive electorum, ceu dictum est, ordinationem et electiones obtinere: sed pro non factis habendas, deque facta ordinatione Maronae pontificis ordinati censendum, sicut insertus ille supra XIX Antiochenae synodi canon tradit, haec disertè proferens: « Sin aliter res, praeter haec modo definita, geratur, nullum ordinatio robur habeat: » sed aliae flant electiones pro dictis ecclesiis, in quibus electiones et ordinationes praeter canones processerunt, uti dictum fuit. Quamobrem deinceps et in posterum sancit imperatoria majestas nostra, citra recusationem universos, qui ad urbem sunt, pontifices esse convocandos: qui vel omnes adsint electionibus, si fieri potest, vel per litteras astipulentur; nec in rebus minime ludicris esse ludendum, sed extra omnem affectum illos caeteris praefereandos, quos praeter doctrinam vita quoque reprehensionis expers ornat: aut si doctrina forte claudiet,